
   

Z á s a d y 

pro vstup České advokátní komory do řízení před soudy nebo jinými orgány moci 

veřejné 

 

Intervence ČAK před soudy nebo jinými orgány veřejné moci je možná za těchto podmínek:  

1. Předmětem řízení je otázka výkonu advokacie. 

2. Předmět řízení a jeho posouzení z pohledu právního nebo skutkového zjevně 

přesahuje zájmy účastníků řízení. 

3. Advokát, který je účastníkem řízení, o vstup ČAK jako vedlejšího účastníka nebo o 

jinou podobu intervence požádá. 

4. Taková účast je z procesního hlediska možná a vstup ČAK do řízení je s to výsledek 

řízení ovlivnit. 

6. Vstup ČAK do řízení byl zhodnocen ekonomicky a event. zájem na výsledku řízení 

zjevně převyšuje náklady ČAK na zamýšlenou intervenci. 

 

Zásady, za nichž ČAK vstupuje do řízení:  

• Projednávaná věc řeší otázky, které mohou mít vliv na výklad základních profesních 

hodnot, jako jsou nezávislost advokacie, povinnost mlčenlivosti, vymezení práv a 

povinností advokáta ke klientovi, pravidla regulující střet zájmů apod., zejména pokud 

se týká právních otázek dosud judikaturou uspokojivě neřešených nebo hrozí zaujetí 

takového právního názoru, jež by nepřiměřeným způsobem omezoval základní zásady 

výkonu advokacie. 

• Projednávaná věc se týká působnosti ČAK jako samosprávné organizace a výkonu 

samosprávy. 

 

V Praze dne 10. listopadu 2015 


